Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29.05.2024

                                                          № 39

с. Партизанское

О назначении  проведения опроса граждан на территории муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области

На основании статьи 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона ЕАО от 22.12.2016 № 61-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Еврейской автономной области», в  соответствии с Порядком  назначения и проведения опроса  граждан на территории муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденным решением Собрания депутатов Волочаевского сельского поселения от 12.04.2024 года № 35, Уставом Волочаевского сельского поселения, Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Назначить проведение опроса граждан в муниципальном образовании «Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области в период с 10 часов 00  минут 10 июня 2024 года по 17 часов 00 минут 13 июня 2024 года.

2. Утвердить формулировку опроса для жителей с. Партизанское:

«Актуально  ли  введение дополнительного электропоезда по маршруту «Волочаевка-1 – Волочаевка-2 – Хабаровск» с отправлением со станции Волочаевка-1  в 07:05?» (ответы жителей муниципального образования, участвующих в опросе «да», «нет»).

3. Утвердить формулировку опроса для жителей с. Волочаевка -1:

«Актуально  ли  введение дополнительного электропоезда по маршруту «Волочаевка-1 – Волочаевка-2 – Хабаровск» с отправлением со станции Волочаевка-1  в 07:05?» (ответы жителей муниципального образования, участвующих в опросе «да», «нет»).

4. Провести  опрос  граждан в  форме тайного голосования по опросным листам в пунктах опроса, определяемых главой администрации поселения.

5. Утвердить формы опросных листов для жителей с. Партизанское и с. Волочаевка -1, согласно приложения № 1 к настоящему решению.

6. Установить минимальную численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе в количестве 50 человек.

7. Утвердить состав комиссии по проведению опроса, согласно приложения № 2 к настоящему решению.

8. Поручить главе администрации сельского поселения:

  -  определить пункты опроса;

- проинформировать граждан поселения о проведении опроса не менее чем за 10 дней до его проведения.

9. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене и на официальном сайте Волочаевского сельского поселения.

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя                                                                  В. Г. Козьякова
Собрания депутатов
Приложение № 1 к

решению Собрания депутатов

сельского поселения

от 29.05.2024 № 39

Опросный лист

для жителей с. Партизанское

	Актуально  ли  введение дополнительного электропоезда по маршруту «Волочаевка-1 – Волочаевка-2 – Хабаровск» с отправлением со станции Волочаевка-1  в 07:05?
	Да

	Нет

Администрация

Волочаевского сельского поселения

М.п.

Опросный лист

для жителей с. Волочаевка -1

	Актуально  ли  введение дополнительного электропоезда по маршруту «Волочаевка-1 – Волочаевка-2 – Хабаровск» с отправлением со станции Волочаевка-1  в 07:05?
	Да

	Нет

Администрация

Волочаевского сельского поселения

М.п.

Приложение № 2 к

решению Собрания депутатов

сельского поселения

от 29.05.2024 № 39

Состав

комиссии по проведению опроса
	Председатель комиссии:
	Л.В. Марцева – председатель Собрания депутатов сельского поселения

	Члены комиссии:
	О.А. Головач – заместитель главы администрации сельского поселения

	О.Ф. Родионова– главный специалист -эксперт администрации сельского поселения

	Т.Г. Ильченко  – главный специалист -эксперт администрации сельского поселения

	Т.В. Сербай - депутат Собрания депутатов сельского поселения

	М.В. Башловка - депутат Собрания депутатов сельского поселения

	Л.Е. Кириленко – председатель Совета ветеранов сельского поселения

	И. А. Чекан – инициатор опроса